
















 

Die im vorliegenden Prüfbericht aufgeführten Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die Prüfgegenstände. 
Die auszugsweise Vervielfältigung des Berichts ohne unsere schriftliche Genehmigung ist nicht zulässig. 
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Prüfbericht 1344521082023-1 
 

BV Kinderbetreuungszentrum Tegernbach  
Flur 882, Gemarkung Tegernbach, Gemeinde Rudelzhausen 

 
Versickerung von Niederschlagswasser 

 



Maßstab: o.A. Datum: August 2023

Zeichnungsnummer:    13445 - 1

Darstellung:       Übersichtslageplan

Auftraggeber:

gezeichnet:
geprüft:

Datum Name geändert/Datum

BLASY + MADER GmbH Altlasten – Baugrund
Umwelttechnik

21.08.2023 F. Scherm

Bearbeiter:  F. Scherm (BSc.- Geol.)

Projekt:  BV Tegernbach KiTa – Versickerung von Tagwasser

NN

Gemeinde Rudelzhausen
Kirchplatz 10
84104 Rudelzhausen

Plangrundlage @ BayernAtlas 

Untersuchungsgebiet



Maßstab: o.A. Datum: August 2023

Zeichnungsnummer:    13445 - 2

Darstellung:       Lageplan der Aufschlüsse

Auftraggeber:

gezeichnet:
geprüft:

Datum Name geändert/Datum

BLASY + MADER GmbH Altlasten – Baugrund
Umwelttechnik

21.08.2023 F. Scherm

Bearbeiter:  F. Scherm (BSc.- Geol.)

Projekt:  BV Tegernbach KiTa – Versickerung von Tagwasser

NN

Gemeinde Rudelzhausen
Kirchplatz 10
84104 Rudelzhausen

Plangrundlage @ BayernAtlas 

KRB1

KRB2

KRB3

KRB4



Maßstab: o.A. Datum: August 2023

Zeichnungsnummer:    13445 - 3

Darstellung:       Ausschnitt VORABZUG B-Plan

Auftraggeber:

gezeichnet:
geprüft:

Datum Name geändert/Datum

BLASY + MADER GmbH Altlasten – Baugrund
Umwelttechnik

21.08.2023 F. Scherm

Bearbeiter:  F. Scherm (BSc.- Geol.)

Projekt:  BV Tegernbach KiTa – Versickerung von Tagwasser

Gemeinde Rudelzhausen
Kirchplatz 10
84104 Rudelzhausen



13445 KRB1

Höhenmaßstab 1:35

NN + 482,96 m

KRB 1 0,90

KRB 1 1,70

KRB 1 3,20

KRB 1 4,60

KRB 1 6,00

Kies, stark sandig, schluffig, 
schwach organisch,
HB B.1, F3, Geruch unauffällig, 
erdfeucht, locker bis mitteldicht 
gelagert, mittelschwer zu bohren, 
braun, GU*

GU*

Kies, sandig bis stark sandig, 
schluffig,
HB B.1, F3, Geruch unauffällig, 
erfeucht, mitteldicht gelagert, 
mittelschwer zu bohren, graubraun, 
hellbraun, GU*

GU*

Schluff, sandig, kiesig,
HB B.2, F3, Geruch unauffällig, 
erfeucht, steif, mittelschwer zu 
bohren, hellbraun, UL-UM

UL-UM

Sand, schluffig, kiesig,
HB B.3, F3, Geruch unauffällig, 
erdfeucht, mitteldicht bis dicht 
gelagert, schwer zu bohren, 
hellbraun, SU*

SU*

Sand, kiesig bis stark kiesig, 
schwach schluffig bis schluffig,
HB B.3, F2-3, Geruch unauffällig, 
trocken, mitteldicht bis dicht 
gelagert, schwer zu bohren, 
hellbraun, SU-SU*

SU-SU*

NN + 476,96 m

0,90

1,70

3,20

4,60

6,00

483,00

482,65

482,30

481,95

481,60

481,25

480,90

480,55

480,20

479,85

479,50

479,15

478,80

478,45

478,10

477,75

477,40

477,05

476,70

BLASY + MADER GmbH
Altlasten - Baugrund - Umwelttechnik
Moosstr. 3, 82279 Eching am A.
Tel. 08143  44403-0, Fax -50

Zeichnerische Darstellung von
Bohrprofilen nach DIN 4023

Anlage: 

Projekt: 13445 BV Tegernbach KiTa

Auftraggeber: Gmd. Rudelzhausen

Bearb.: F. Scherm Datum: 24.07.2023

BLASY + MADER GmbH
Altlasten - Baugrund - Umwelttechnik
Moosstr. 3, 82279 Eching am A.
Tel. 08143  44403-0, Fax -50

Zeichnerische Darstellung von
Bohrprofilen nach DIN 4023

Anlage: 

Projekt: 13445 BV Tegernbach KiTa

Auftraggeber: Gmd. Rudelzhausen

Bearb.: F. Scherm Datum: 24.07.2023



13445 KRB2

Höhenmaßstab 1:35

NN + 484,39 m

KRB 2 1,10

KRB 2 1,80

KRB 2 3,00

KRB 2 4,10

KRB 2 5,20

KRB 2 5,50

kein weiterer Bohrfortschritt

Kies, stark sandig, schluffig,
HB B.1, F3, Geruch unauffällig, 
erdfeucht, locker bis mitteldicht 
gelagert, Wurzeln, mittelschwer zu 
bohren, braun, GU*

GU*

Kies, sandig bis stark sandig, 
schluffig,
HB B.1, F3, Geruch unauffällig, 
erfeucht, mitteldicht gelagert, 
mittelschwer zu bohren, graubraun, 
hellbraun, GU*

GU*

Schluff, sandig, kiesig,
HB B.2, F3, Geruch unauffällig, 
erfeucht, steif, mittelschwer zu 
bohren, hellbraun, UL-UM

UL-UM

Sand, schluffig, kiesig,
HB B.3, F3, Geruch unauffällig, 
erdfeucht, mitteldicht bis dicht 
gelagert, schwer zu bohren, 
hellbraun, SU*

SU*

Sand, kiesig bis stark kiesig, 
schwach schluffig bis schluffig,
HB B.3, F2-3, Geruch unauffällig, 
trocken, mitteldicht bis dicht 
gelagert, schwer zu bohren, 
hellbraun, SU-SU*

SU-SU*

NN + 478,89 m

1,10

1,80

4,10

5,20

5,50

484,40

484,05

483,70

483,35

483,00

482,65

482,30

481,95

481,60

481,25

480,90

480,55

480,20

479,85

479,50

479,15

478,80

BLASY + MADER GmbH
Altlasten - Baugrund - Umwelttechnik
Moosstr. 3, 82279 Eching am A.
Tel. 08143  44403-0, Fax -50

Zeichnerische Darstellung von
Bohrprofilen nach DIN 4023

Anlage: 

Projekt: 13445 BV Tegernbach KiTa

Auftraggeber: Gmd. Rudelzhausen

Bearb.: F. Scherm Datum: 24.07.2023

BLASY + MADER GmbH
Altlasten - Baugrund - Umwelttechnik
Moosstr. 3, 82279 Eching am A.
Tel. 08143  44403-0, Fax -50

Zeichnerische Darstellung von
Bohrprofilen nach DIN 4023

Anlage: 

Projekt: 13445 BV Tegernbach KiTa

Auftraggeber: Gmd. Rudelzhausen

Bearb.: F. Scherm Datum: 24.07.2023



13445 KRB3

Höhenmaßstab 1:35

NN + 478,23 m

KRB 3 1,00

KRB 3 2,00

KRB 3 3,00

KRB 3 4,00

KRB 3 5,00

KRB 3 6,00

Kies, stark sandig, schluffig, 
schwach organisch,
HB B.1, F3, Geruch unauffällig, 
erdfeucht, locker bis mitteldicht 
gelagert, mittelschwer zu bohren, 
braun, GU*

GU*

Kies, sandig bis stark sandig, 
schluffig,
HB B.1, F3, Geruch unauffällig, 
erfeucht, mitteldicht gelagert, 
mittelschwer zu bohren, graubraun, 
hellbraun, GU*

GU*

Sand, stark kiesig, schwach 
schluffig bis Kies, stark sandig, 
schwach schluffig,
HB B.3, F2, Geruch unauffällig, 
trocken, mitteldicht bis dicht 
gelagert, schwer zu bohren, 
hellbraun, SU, GU

SU  GU

NN + 472,23 m

1,00

2,00

6,00

478,45

478,10

477,75

477,40

477,05

476,70

476,35

476,00

475,65

475,30

474,95

474,60

474,25

473,90

473,55

473,20

472,85

472,50

472,15

BLASY + MADER GmbH
Altlasten - Baugrund - Umwelttechnik
Moosstr. 3, 82279 Eching am A.
Tel. 08143  44403-0, Fax -50

Zeichnerische Darstellung von
Bohrprofilen nach DIN 4023

Anlage: 

Projekt: 13445 BV Tegernbach KiTa

Auftraggeber: Gmd. Rudelzhausen

Bearb.: F. Scherm Datum: 24.07.2023

BLASY + MADER GmbH
Altlasten - Baugrund - Umwelttechnik
Moosstr. 3, 82279 Eching am A.
Tel. 08143  44403-0, Fax -50

Zeichnerische Darstellung von
Bohrprofilen nach DIN 4023

Anlage: 

Projekt: 13445 BV Tegernbach KiTa

Auftraggeber: Gmd. Rudelzhausen

Bearb.: F. Scherm Datum: 24.07.2023



13445 KRB4

Höhenmaßstab 1:35

NN + 478,74 m

KRB 4 0,60

KRB 4 2,00

KRB 4 3,00

KRB 4 4,00

KRB 4 5,00

KRB 4 6,00

Schluff, sandig, kiesig, schwach 
organisch,
HB O.1, F3, Geruch erdig, 
erdfeucht, weich, leicht zu bohren, 
braun, OU

OU

Kies, schluffig, sandig,
HB B.1, F3, Geruch unauffällig, 
erfeucht, mitteldicht gelagert, 
mittelschwer zu bohren, graubraun, 
hellbraun, GU*

GU*

Sand, stark kiesig, schwach 
schluffig bis Kies, stark sandig, 
schwach schluffig,
HB B.3, F2, Geruch unauffällig, 
trocken, mitteldicht bis dicht 
gelagert, schwer zu bohren, 
hellbraun, SU, GU

SU  GU

NN + 472,74 m

0,60

2,00

6,00

478,80

478,45

478,10

477,75

477,40

477,05

476,70

476,35

476,00

475,65

475,30

474,95

474,60

474,25

473,90

473,55

473,20

472,85

472,50

BLASY + MADER GmbH
Altlasten - Baugrund - Umwelttechnik
Moosstr. 3, 82279 Eching am A.
Tel. 08143  44403-0, Fax -50

Zeichnerische Darstellung von
Bohrprofilen nach DIN 4023

Anlage: 

Projekt: 13445 BV Tegernbach KiTa

Auftraggeber: Gmd. Rudelzhausen

Bearb.: F. Scherm Datum: 24.07.2023

BLASY + MADER GmbH
Altlasten - Baugrund - Umwelttechnik
Moosstr. 3, 82279 Eching am A.
Tel. 08143  44403-0, Fax -50

Zeichnerische Darstellung von
Bohrprofilen nach DIN 4023

Anlage: 

Projekt: 13445 BV Tegernbach KiTa

Auftraggeber: Gmd. Rudelzhausen

Bearb.: F. Scherm Datum: 24.07.2023



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm

M
a

s
s
e

n
a

n
te

ile
 d

e
r 

K
ö

rn
e

r 
<

 d
 i
n

 %
 d

e
r 

G
e

s
a

m
tm

e
n

g
e

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100
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Bezeichnung:

Bodenart:

Tiefe:

k [m/s] (Mallet/Paquant):

Entnahmestelle:

U/Cc

T/U/S/G [%]:

Bodengruppe

Frostempfindlichkeit

13445 KRB1/6,0

S, g, u

4,6 - 6,0

 3.0 · 10
-5

KRB 1

-/-

 - /15.6/56.2/28.2

SU*

F3

B
e

ric
h

t:

A
n

la
g

e
:

Bemerkungen:

BLASY + MADER GmbH
Altlasten Baugrund Umwelttechnik

Moosstr. 3   82279 Eching am Ammersee

Tel.: 08143 44403-0  Fax -50

Prüfungsnummer:  12372

Probe entnommen am:  24.07.2023

Art der Entnahme:  Kleinrammbohrung

Arbeitsweise:  Trockensiebung mit Nassabtrennung

Körnungslinie nach DIN 18123:2011-04

13445 BV Tegernbach Kita
Bearbeiter:  F. Scherm Datum:  09.08.2023



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bezeichnung:

Bodenart:

Tiefe:

k [m/s] (Mallet/Paquant):

Entnahmestelle:

U/Cc

T/U/S/G [%]:

Bodengruppe

Frostempfindlichkeit

13445 KRB2/1,8

G, s, u

1,1 - 1,8

 2.3 · 10
-5

KRB 2

-/-

 - /17.8/29.5/52.7

GU*

F3

B
e

ric
h

t:

A
n

la
g

e
:

Bemerkungen:

BLASY + MADER GmbH
Altlasten Baugrund Umwelttechnik

Moosstr. 3   82279 Eching am Ammersee

Tel.: 08143 44403-0  Fax -50

Prüfungsnummer:  12373

Probe entnommen am:  24.07.2023

Art der Entnahme:  Kleinrammbohrung

Arbeitsweise:  Trockensiebung mit Nassabtrennung

Körnungslinie nach DIN 18123:2011-04

13445 BV Tegernbach Kita
Bearbeiter:  F. Scherm Datum:  09.08.2023



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bezeichnung:

Bodenart:

Tiefe:

k [m/s] (Mallet/Paquant):

Entnahmestelle:

U/Cc

T/U/S/G [%]:

Bodengruppe

Frostempfindlichkeit

13445 KRB3/3,0

S, 
_
g, u'

2,0 - 3,0

 5.6 · 10
-5

KRB 3

-/-

 - /13.6/55.9/30.5

SU

F2

B
e
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h

t:

A
n
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e
:

Bemerkungen:

BLASY + MADER GmbH
Altlasten Baugrund Umwelttechnik

Moosstr. 3   82279 Eching am Ammersee

Tel.: 08143 44403-0  Fax -50

Prüfungsnummer:  12374

Probe entnommen am:  24.07.2023

Art der Entnahme:  Kleinrammbohrung

Arbeitsweise:  Trockensiebung mit Nassabtrennung

Körnungslinie nach DIN 18123:2011-04

13445 BV Tegernbach Kita
Bearbeiter:  F. Scherm Datum:  09.08.2023



Schlämmkorn Siebkorn

Schluffkorn Sandkorn Kieskorn
Feinstes Steine

Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob- Fein- Mittel- Grob-

Korndurchmesser d in mm
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Bezeichnung:

Bodenart:

Tiefe:

k [m/s] (Mallet/Paquant):

Entnahmestelle:

U/Cc

T/U/S/G [%]:

Bodengruppe

Frostempfindlichkeit

13445 KRB4/5,0

G, 
_
s, u'

4,0 - 5,0

 1.9 · 10
-4

KRB 4

52.4/0.5

 - /8.3/35.1/56.7

GU
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B
e
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t:

A
n
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e
:

Bemerkungen:

BLASY + MADER GmbH
Altlasten Baugrund Umwelttechnik

Moosstr. 3   82279 Eching am Ammersee

Tel.: 08143 44403-0  Fax -50

Prüfungsnummer:  12375

Probe entnommen am:  24.07.2023

Art der Entnahme:  Kleinrammbohrung

Arbeitsweise:  Trockensiebung mit Nassabtrennung

Körnungslinie nach DIN 18123:2011-04

13445 BV Tegernbach Kita
Bearbeiter:  F. Scherm Datum:  09.08.2023


